Протокол №3
от 01.02 2022
заседания школьного методического объединения учителей- предметников МКОУ "Лакинская СОШ"
Всего членов МО: 14

Присутствовали на заседании: 13

	Агеенко А. Н.
	Учитель физики/математики

	Воробьева Г. С.
	Учитель русского языка/литературы

	Герман С. С
	Учитель начальных классов

	Долгарева Г. В.
	Учитель химии /биологии

	Коржаева Ю. С.
	Учитель иностранного языка(английский), зам. директора по УР

	Нарутто В. А.
	Учитель истории/обществознания

	Найман С. А.
	Учитель начальных классов

	Носова О. П.
	Учитель начальных классов, зам. директора по УР

	Паташкова Н. И.
	Учитель истории/обществознания, завуч УВР

	Попова А. Г.
	Учитель начальных классов

	Садовская Е. С.
	Учитель русского языка/литературы, руководитель ШМО

	Соколов А. В.
	Учитель физкультуры

	Столярова Е. А.
	Учитель математики

 Отсутствовал: Садовский С. В.
Председатель, секретарь :Садовская Е. С., руководитель ШМО.

Повестка заседания:
1. Итоги 2ой четверти.
2.Формирование читательской грамотности обучающихся .
3. Алгоритм проектирования индивидуальной образовательного маршрута учителей-предметников.
Ход заседания:
1.По первому вопросу слушали зам. директора по УР: Носову О. П. об итогах 2ой четверти обучающихся основной школы;  Коржаеву Ю. С. об итогах 2ой четверти обучающихся начальной школы.
 2. По второму вопросу слушали Садовскую Е. С. о приемах и способах формирования читательской грамотности  обучающихся . В сообщении речь также шла о трёх основных читательских умениях: умение найти и извлечь (сообщение или информацию); умение интегрировать и интерпретировать (сообщение), т. е. связывать и толковать; умение осмыслить и оценить (сообщение). При обсуждении учителя- предметники делились

[image: C:\Users\C2B4~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

image1.jpeg
Haubonee oQQexTHBHBIMM (HA WX B3MUAA) [pUeMaMH M cnocobamu  (OpMHpOBAlMs
YHTAaTEIbCKOH PPAMOTHOCTH, KOTOPBIE OHH HCMOJB3YIOT HA CBOMX YPOKAX.

3. Tlo Tperbemy Bonpocy cmymanu Hapyrro B. A. .Banentnna AsiekcanaposHa pacckasajia
0 NPOEKTUPOBAHHH HHMBHJIYalbHOr0 00pasoBaTe/IbHOr0 MapiipyTa u o Tom, uto MOM
peasu3yeTcs 0ITarnHo, MO3HAKOMMUIIA CO CTPYKTYPOil i cojepikantieM MOM.B coem
BRICTyNIeHHH BanenTiHa AnekcanipoBHa 0TMETHIA BO3MOKHOCTH BBISIBICHHS
npodeccoHatbHBIX Ae)ULIMTOB U GOPMEI PAGOTHI/ B3AMMOIEHCTBHS 10 Pealn3aiu
obpaszosarenbHbIX 3aiad. [Ipn o6eyxaennn npoekriposarms HOM roBopuin o BO3MOKHBIX
(opmax mpeabIBICHHS Pe3yIbTATOB PAGOTE! (CXeMBbI U TaG.IHLBI, KOTOpBIE Gy/1yT cOCTaB!
110 TEOPETHUECKOMY MaTepHaly, METOINYECKHE MaTepHallbl, MArHOCTHYECKHIl
MHCTPYMEHTApHH (aHKETBI, JIMCThI OlleHMBaHKA, TecThl U T.1) Ha caitte ®UIIU Gbim
TIPeICTAB/IEHBI/ IPOCMOTPEHBI BeGHHAPBI, KOTOPbIC BO3MOXKHO HCTIONB30BATh B CBOCH padoTe
YUHTENISAM- NPEIMETHHKAM.

3acnymas HHOOPMALHIO JTOKIATUHKOB, 00CYIHB NOAHHMAEMBIE BOTPOCKL, ¢/IMHOMIACHO
Permn:
TTo nepBomy Borpocy:

> B cucreme 1poBOJANTL HHHBHYATLHYIO PabOTY €O ciiabbiMu 00YHaIOUIMMHUCS. .

[Inanuposath paboTy ¢ OOYHAIOIMMHUCH, HMEIOUMMH  XOPOUINI  ypoBelh

MOArOTOBKH.

» OGecrneunTh KaueCTBEHHOE MOBTOPEHHE TPOMJICHHOrO MartepHana B LeIiX
OpraHu3aluy MOMOILH B JIMKBHIAIMH NPOJIE/IOB B 3HAHMSAX yHalllIXCsl.

> B jomamHuX 3aJaHusX [peyCMOTPeTh 3ajlaHusi Ha  MOBTOPEHME paHee
M3YYCHHOI0 MaTepHaia.

» Ilenaroram 9, 11 KJ1accoB MpPoJIOIKHUTH 1OArOTOBKY 00YHaIOLIHXCsl K HTOTOBOH
aTTecTalmy;

v

Io BTOpOMY BOTIPOCY:

» co3znarb KOIMHUIKY TPHEMOB H CrocoG0B (HPOPMHPOBAHHS UHTATEIIBCKOH IPaMOTHOCTH
Cpean yHacTHHKOB Oﬁpa?OBaTCﬂbl[DFO HpOLlCCCa(CPOKZ B TCUCHHEC yqeﬁuoro lO;JU.):
[o TpeTbemy Bompocy:
» PaspaGorars Muumuenayanbhbie oOpasoBatenbhble MapipyTei(MOM)(cpok: sHBaph-

Mapr);
Brocuts BO3MOXKHBIE KOppekTHPOBKM B MOM(cpok: nocTosHHo)

v

[pencenarens, cexperaphb léék/é Cajonckas E. C.